
Nordrup Farendløse lokalråd 
 

Bestyrelsesmøde 

torsdag den 13.07.23 kl.19.00 – 21.00 

 

Formand  Eric Leonhard   Tilstede 

Næstformand  Tommy Strøyer Tilstede 

Kasserer/sekretær  Ann Brodersen  Tilstede  

Medlem  Molla Friis-Mikkelsen  Tilstede  

Medlem Charlotte Kjær Nielsen  Tilstede  

1.Suppleant Svend Tveden-Nyborg  Tilstede   

2.Suppleant Gilla Pommer   Tilstede 

 

1. Sociale medier  

Facebook: Der har den seneste tid været en livlig aktivitet i forhold til høringssvar. Tone har været 

grov, personlig og er fuldstændig uacceptable. Det drøftes hvilken muligheder der evt. kunne være 

for at mindske dette. Ann undersøger om det kan lade sig gøre at  fjerne muligheden for at  

kommentere på opslagene. Ønsker man at kontakte lokalrådet kan det gøres via mail. 

På følgende mail: NFL.Lokalraad@gmail.com 

 

Hjemmeside: Kunne en mulighed være at der henvises til referater fra afholdte bestyrelsesmøder, 

så man via den vej sikre at alle der måtte have interesse havde mulighed for at holde sig opdateret. 

Ann undersøger om der skulle være nogle referater der ikke er sendt rundt, samt aftaler med 

Charlotte ang. Hjemmeside.  

 

2. Ophævelse af Nordrup Farendløse lokalråd 

Hvad stiller vi op – skal håndklædet kastes ? De sidste dages aggressive tiltag på de sociale medier, 

den meget grove og ubehagelig tone som desværre også er blevet personrettet, hvilket er 

fuldstændig uacceptabel gør at der er brug for at reflektere over situationen og genoverveje om de 

frivillige kræfter der ligges i bestyrelsesarbejdet er det værd. Efter en drøftelse rundt om bordet er 

der stadigvæk et ønske og en enighed om at forsætte, og ikke lade sig slå ud. Følgende opslag  til 

hjemmesiden og Facebook er lavet i fællesskab, alle i bestyrelsen er enige i opslagene. Det aftales 

at de ligges på i morgen (fredag den 14.07.23) Charlotte og Ann koordinerer at få offentliggjort 

dem. 

 

Opslag nr. 1: ( Status på høringssvar) 

 

Status på hørringsvar 

Vi er kede af den hårde tone der har været på de sociale medier.  

Det fjerner desværre alt fokus fra det  frivillige arbejde lokalrådet har og vil yde. Vi er opmærksom 

på at der har været en del skriveri på forskellige medier, hvorvidt et privat høringssvar er skrevet på 

vegne af Nordrup Farendløse lokalråd. Kommunen er informeret om at det indsendt høringssvar er 

af privat karakter og ikke på vegne af lokalrådet. Kommunen har rette fejlen og journalført den 

korrekt under privatsager. 

Som tideliger oplyst har Nordrup Farendløse lokalrådet valgt en neutral linje i forhold til 

indsendelse af et hørringsbrev og har derfor  ikke et høringssvar. 
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Lokalrådet repræsenterer samtlige borger i lokalområdet og det er lokalrådets vurdering at det 

meste præcise hørringsbrev er blevet lagt til grund i alle de høringsbrev som er indsendt af 

borgerne i lokalområdet. 

Nordrup Farendløse Lokalråd og Ørslev landsbylaug er i løbende dialog med Ringsted kommunes 

plan og klimaudvalg, der er planlagt møde 15 .08.23 hvor det forventes at der kommer en nærmere 

afklaring på samarbejde mellem kommunen, lokalrådene og lokale ve -foreninger.  

kommunen er ved at gennemgå hørringsbreve og når der foreligger  et overblik over dem, vil 

involveret lokalråd bliver inviteret til yderlig dialog  

 

vedlagt er Ringsted kommunes lokal planproces 

 

 

 

Opslag nr. 2: (Sommer hilsen) 

 

Sommer nyt  

Nordrup Farendløse lokalråd erkender at vores kommunikation ikke har været tydeligt nok og at 

der er plads til forbedring. Hvilket der vil være fokus på fremadrettet. 
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Vejforløb  

Vi har genoptaget dialogen med Ringsted kommunes tekniske forvaltning efter henvendelser fra 

lokale borger vedr. vejforløb flere steder i området, heri bladet krydset  Nordrupvej, Giesegårdvej, 

skovvej. 

Kommune oplyser at der ikke er flere midler i 2023, men de er positive indstillet på at arbejde 

videre med  projektet, dette gælder ligeledes projekter vedr. stibelysning mellem Nordrup hallen 

og Nordrup Vestervang. 

ind videre vil Ringsted kommunes tekniske forvaltning se nærmere på udfordringen ved tung trafik 

igennem  Nordrupvej og Nordrup by 

 

 

 
 

God Sommer 

Lokalrådet 

 

3. Blandet 

Møde: Eric har afholdt møde med Mette den 30.05.23. 

  

VE-forening: Der afholdes møde den 15.0823 vedr. VE- forening sammen med Ørslev landsbylaug 

og Ringsted kommune. 

  

Ny hjemmeside: Nedlæggelses af nuværende hjemmeside der skal findes en mere brugervenlig og 

billigere løsning. Svend søger efter et ledig domæne evt. NF-lokalraad.dk, samt begynder 

oprettelsen af en ny hjemmeside. Svend/Eric søger ligeledes om midler til dette. Bestyrelsen holdes 

løbende opdateret i processen.  

 

Oplysninger NFL: Det lader til at der er nogle oplysninger i omløb, som ikke skal bruges. Ann tjekker 

med krak m.v. så der kan dannes et overblik over hvilken oplysninger der er tilgængelig vedr. 

lokalrådet 

 

Informationer til hjemmesiden, Facebook og NFOplysningen: Alle i bestyrelsen er en del af dette, 

der skal være enighed om hvad der videreformidles inden man gør noget. På den måde er vi alle 

sammen med til at sikre at vi  passer på hinanden. 
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Underskrift: 

 

  

Eric Leonhard   Charlotte Nielsen  Ann Brodersen 

 

 

 

Tommy Strøyer  Molla Friis-Mikkelsen  Gilla Pommer 

  

 

 

Svend Tveden-Nyborg   

 


